
 
DAVIDE CASOLA  
Dottore Commercialista 
Revisore Legale 
CF: CSLDVD72R23A326Z 
P.IVA: 00656230075 
Loc. Senin 302 
St-Christophe (Ao) 

          
        Comune di La Magdeleine 

        Commune de La Magdeleine 

                   
Saint-Christophe, lì 18/11/2025  

Variazione n. 4 Consiglio Comunale  

 

Viste le disposizioni di legge a cui fare riferimento (D.lgs 118/2011 e 267/2000) che dispongono che il bilancio di 

previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza; 

 

Visti i D.lgs 118/2011 e 267/2000 che dispongono che il Revisore dei Conti, nell'ambito delle sue funzioni, esprime 

parere sulle variazioni di bilancio; 

 

Vista la necessità del Comune di La Magdeleine di procedere alla variazione di bilancio triennale 2025/2027 come da 

documentazione trasmessa in data 14/11/2025; 

 

Visto il parere di regolarità contabile del Responsabile del servizio Finanziario espresso ai sensi dell’art. 5 del 

regolamento di contabilità corredato dal prospetto di verifica dei vincoli di finanza pubblica art.1 comma 712 Legge 

208/2015, 

 

Visto il parere di legittimità dell’atto espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 9, comma 1 lettera d) della L.R. 

n. 46/1998;  

 

Visto l’art. 175 del Dlgs 267/2000 e l’adozione della contabilità armonizzata come previsto dal d.lgs 118/2011; 

 

Vista la delibera di Consiglio comunale n. 1 del 27 Febbraio 2025 concernente l’approvazione del bilancio di previsione 

2025/2027; 

 

Vista la delibera di Consiglio comunale n.9 dell’8 Maggio 2025 concernente l’approvazione del Rendiconto 2024;  

 

il sottoscritto Revisore dei Conti, nel prende atto del mantenimento del pareggio di bilancio ai sensi dell’art. 175 comma 

8 D.lgs 267/2000, nonché dal mantenimento di un saldo cassa positivo, esprime parere favorevole alla variazione di 

bilancio e al DUPS per gli anni 2025-2027 all’ordine del prossimo consiglio comunale, come sinteticamente riportato: 

 

        

Anno 2025

ENTRATE: Cassa

Applicazione avanzo ammin:

Avanzo vincolato

Avanzo accantonato

Avanzo disponibilie

MINORI ENTRATE TITOLO 1

MAGGIORI ENTRATE TITOLO 1 0,00

MINORI ENTRETE TITOLO 2 0,00

MAGGIORI ENTRATE TITOLO 2 15.836,98

MINORI ENTRETE TITOLO 3 0,00

MAGGIORI ENTRATE TITOLO 3 15.253,00

MINORI ENTRETE TITOLO 4 0,00

MAGGIORI ENTRATE TITOLO 4 55.804,60

MINORI ENTRETE TITOLO 9 0,00

MAGGIORI ENTRATE TITOLO 9 5.000,00

totale 91.894,58

SPESE:

MINORI SPESE TITOLO 1 -10.500,00

MAGGIORI SPESE TITOLO 1 55.589,98

MINORI SPESE TITOLO 2 0,00

MAGGIORI SPESE TITOLO 2 55.804,60

MINORI SPESE TITOLO 7 0,00

MAGGIORI SPESE TITOLO 7 5.000,00

totale 105.894,58

5.000,00

105.894,58

-10.500,00

stanziamenti comp.

0,00

14.000,00

0,00

0,00

0,00

15.836,98

0,00

15.253,00

0,00

55.804,60

105.894,58

0,00

55.589,98

0,00

55.804,60

0,00

0,00

5.000,00

  
 

 

 

      COMUNE DI LA MAGDELEINE - Prot 0007227 del 18/11/2025 Tit 5 Cl 2 Fasc 2



ENTRATE: Cassa

MINORI ENTRATE TITOLO 1 0,00

MAGGIORI ENTRATE TITOLO 1 0,00

MINORI ENTRETE TITOLO 2 0,00

MAGGIORI ENTRATE TITOLO 2 15.836,98

MINORI ENTRETE TITOLO 3 0,00

MAGGIORI ENTRATE TITOLO 3 15.253,00

totale a 31.089,98

SPESE:

MINORI SPESE TITOLO 1 -10.500,00

MAGGIORI SPESE TITOLO 1 55.589,98

totale b 45.089,98

Avanzo (-disavanzo) -14.000,00

Anno 2024

45.089,98

-10.500,00

stanziamenti comp.

0,00

0,00

0,00

15.836,98

0,00

15.253,00

31.089,98

55.589,98

 
 

 

Il disavanzo corrente è coperto dall’utilizzo di avanzo di amministrazione libero per spese correnti non ripetitive una 

Tantum per contributi previdenziali ex. Art. 86 TUEL. (contributi previdenziali Inarcassa Sindaco 2020-2024).  

   

  

Il revisore 

               Dott. Davide Casola 

                                                                                                     

      COMUNE DI LA MAGDELEINE - Prot 0007227 del 18/11/2025 Tit 5 Cl 2 Fasc 2


