

# DAVIDE CASOLA

Dottore Commercialista

Revisore Legale

CF: CSLDVD72R23A326Z

P.IVA: 00656230075

Loc. Senin 302

St-Christophe (Ao)

Comune di La Magdeleine  
Commune de La Magdeleine

Saint-Christophe, li 18/11/2025

Variazione n. 4 Consiglio Comunale

Viste le disposizioni di legge a cui fare riferimento (D.lgs 118/2011 e 267/2000) che dispongono che il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza;

Visti i D.lgs 118/2011 e 267/2000 che dispongono che il Revisore dei Conti, nell'ambito delle sue funzioni, esprime parere sulle variazioni di bilancio;

Vista la necessità del Comune di La Magdeleine di procedere alla variazione di bilancio triennale 2025/2027 come da documentazione trasmessa in data 14/11/2025;

Visto il parere di regolarità contabile del Responsabile del servizio Finanziario espresso ai sensi dell'art. 5 del regolamento di contabilità corredato dal prospetto di verifica dei vincoli di finanza pubblica art.1 comma 712 Legge 208/2015,

Visto il parere di legittimità dell'atto espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 9, comma 1 lettera d) della L.R. n. 46/1998;

Visto l'art. 175 del Dlgs 267/2000 e l'adozione della contabilità armonizzata come previsto dal d.lgs 118/2011;

Vista la delibera di Consiglio comunale n. 1 del 27 Febbraio 2025 concernente l'approvazione del bilancio di previsione 2025/2027;

Vista la delibera di Consiglio comunale n.9 dell'8 Maggio 2025 concernente l'approvazione del Rendiconto 2024;

il sottoscritto Revisore dei Conti, nel prende atto del mantenimento del pareggio di bilancio ai sensi dell'art. 175 comma 8 D.lgs 267/2000, nonché dal mantenimento di un saldo cassa positivo, esprime parere favorevole alla variazione di bilancio e al DUPS per gli anni 2025-2027 all'ordine del prossimo consiglio comunale, come sinteticamente riportato:

Anno 2025		
ENTRATE:	stanziamenti comp.	Cassa
Applicazione avано ammin:		
Avано винчалото	0,00	
Avано акантонато	0,00	
Avано disponibilie	14.000,00	
MINORI ENTRATE TITOLO 1	0,00	
MAGGIORI ENTRATE TITOLO 1	0,00	0,00
MINORI ENTRATE TITOLO 2	0,00	0,00
MAGGIORI ENTRATE TITOLO 2	15.836,98	15.836,98
MINORI ENTRATE TITOLO 3	0,00	0,00
MAGGIORI ENTRATE TITOLO 3	15.253,00	15.253,00
MINORI ENTRATE TITOLO 4	0,00	0,00
MAGGIORI ENTRATE TITOLO 4	55.804,60	55.804,60
MINORI ENTRATE TITOLO 9	0,00	0,00
MAGGIORI ENTRATE TITOLO 9	5.000,00	5.000,00
total	105.894,58	91.894,58
SPESE:		
MINORI SPESE TITOLO 1	-10.500,00	-10.500,00
MAGGIORI SPESE TITOLO 1	55.589,98	55.589,98
MINORI SPESE TITOLO 2	0,00	0,00
MAGGIORI SPESE TITOLO 2	55.804,60	55.804,60
MINORI SPESE TITOLO 7	0,00	0,00
MAGGIORI SPESE TITOLO 7	5.000,00	5.000,00
total	105.894,58	105.894,58

ENTRATE:		stanziamenti comp.	Cassa
MINORI ENTRATE TITOLO 1		0,00	0,00
MAGGIORI ENTRATE TITOLO 1		0,00	0,00
MINORI ENTRETE TITOLO 2		0,00	0,00
MAGGIORI ENTRATE TITOLO 2		15.836,98	15.836,98
MINORI ENTRETE TITOLO 3		0,00	0,00
MAGGIORI ENTRATE TITOLO 3		15.253,00	15.253,00
<i>totale a</i>		<b>31.089,98</b>	<b>31.089,98</b>
<i>SPESE:</i>			
MINORI SPESE TITOLO 1		-10.500,00	-10.500,00
MAGGIORI SPESE TITOLO 1		55.589,98	55.589,98
<i>totale b</i>		<b>45.089,98</b>	<b>45.089,98</b>

Avanzo (-disavanzo)	-14.000,00
---------------------	------------

Il disavanzo corrente è coperto dall'utilizzo di avanzo di amministrazione libero per spese correnti non ripetitive una Tantum per contributi previdenziali ex. Art. 86 TUEL. (contributi previdenziali Inarcassa Sindaco 2020-2024).

Il revisore  
Dott. Davide Casola

